
 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky                      strana 1 /2 

 
 
 
 
 
 
 

DODATEČNÉ INFORMACE č. 7 
K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

 

ve smyslu § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZVZ“) 

 
 
 
 
 

 
Veřejná zakázka: 

 

„Poradenské činnosti v Moravskoslezském 
kraji“ 

 
 

(evidenční číslo VVZ: 520536) 
 

 
 
 
 

Zadavatel veřejné zakázky: Česká republika - Úřad práce České republiky, se sídlem Dobrovského 
1278/25, Praha 7, IČ 72496991 
zastoupený Ing. arch. Yvonou Jungovou, ředitelkou Úřadu práce České 
republiky – Krajské pobočky v Ostravě 

 

Kontaktní osoby zadavatele: Bc. Karel Karban, referent veřejných zakázek, KrP Ostrava 

  
 
 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky                      strana 2 /2 

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 22. 03. 2016 následující dotaz: 
 
 

DOTAZ Č. 7: 
 
1) Musíme jmenný seznam členů realizačního týmu považovat za neměnný? Jde o to, že pokud v průběhu 
realizace zakázky nebude moci školit žádný z předem stanovených lektorů, zda jej může adekvátně (ve stejné 
kvalitě) nahradit někdo jiný, kdo nebyl jmenovitě uveden v podkladech pro veřejnou zakázku? 
2)  Je nezbytně nutné, aby „Poradenské programy zaměřené na vyhledávání volných pracovních míst nebo na 
pracovně právní minimum“ lektoroval minimálně v druhé části (pracovně právní minimum) lektor 
s právnickým vzděláním? Jelikož je u tohoto tématu vyžadováno doložení dokladů o vzdělání v oboru právo, 
nabízí se domněnka, že výuku musí zajišťovat právník. Považuji to však za naprosto zbytečné, jelikož 
pracovně-právní záležitosti může velmi dobře školit např. osoba s praxí v personalistice (bez právnického 
vzdělání). 
 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE NA DOTAZ Č. 7: 
 
ad 1)  Jde-li o změnu, která nastane u vítězného dodavatele po podpisu rámcové smlouvy, dodavatel při 

zachování stejné kvality (dle požadavků v zadávací dokumentaci pro příslušnou část veřejné zakázky, tj. 
praxe, vzdělání), může nahradit své lektory. 

 
Jde-li o změnu na straně dodavatele před podpisem rámcové smlouvy, řídí se dodavatel ustanovením § 
58 ZVZ. 

 
Po uzavření rámcové smlouvy se mimo jiné, řídí vztahy mezi zadavatelem a dodavatelem touto 
smlouvou, z níž vyplývá právo zadavatele bez udání důvodů vypovědět rámcovou smlouvu s výpovědní 
lhůtou 1 měsíc. 
 

ad 2) U poradenský programů je uveden vždy kód oboru vzdělání např. kód 68. 
U Pracovně právního minima je požadováno minimálně středoškolské vzdělání s maturitou v oboru 
právo nebo vysokoškolské vzdělání v oboru právo. Zadavatel uvádí odkazy na vysvětlení ke kódům 
vzdělávání. 
 
http://stistko.uiv.cz/katalog/cslnk.asp?idc=AKKO&ciselnik=Kmenov%E9+obory+vzd%ECl%E1n%ED+%2
8KKOV+5m%EDstn%E9%29&aap=on 

1) 

 
http://www.nuv.cz/isced 

2) 

 
Z výše uvedených odkazů vyplývá, že výuku nemusí zajišťovat jen právník, ale i lektor 
se středoškolským vzděláním v oborech obecně právní činnost, bezpečnostně právní činnost, 
veřejnosprávní činnost. 

 
Požadavky na kvalifikaci dodavatele a požadavky uvedené v příloze č. 2 zadávací dokumentace jsou 
závazné pro každého dodavatele. 

 
 

 

 

V Ostravě, dne 24. 3. 2016 

                                                      
1
 Zdroj: MŠMT 

2
 Zdroj: MŠMT, ČSÚ, ReferNet, 2015 


		2016-03-24T12:47:50+0100
	Schvaluji tento dokument




